



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 141/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 083/2021  
Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S E COLETIVA EPC'S, PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO
94	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
228	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00
297	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00
372	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
408	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
720	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.30.00
728	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
737	02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00
763	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
785	02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00
829	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00
846	02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00
852	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00
869	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
905	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
964	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
980	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 27.509.080/0001-61						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	200	UN	FILTRO COMPATIVEL COM MASCARA FULL FACE ABSOLUTE (AMONIA + POEIRA) - 3813 ABEK2 , 3820A1P2, 3820 B1P2	AIRSAFETY	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
<b>TOTAL: R\$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>						

EMPRESA: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA CNPJ: 06.176.619/0001-38						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	30	UN	AVENTAL DE SEGURANCA - CONFECCIONADO EM RASPA COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO	ART'S LUVAS CA 35747	R\$30,21	R\$906,30

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign af66b496-a3e5-4a33-85e3-6accbac43d08 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>  
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			E CINTURA TAMANHO UNICO.			
03	15	PAR	BOTA DE SEGURANCA EM PVC CANO LONGO - COR BRANCA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS. NUMERAÇÕES DIVERSAS	INNOVARE CA 36026	R\$ 43,00	R\$ 645,00
08	450	UN	CAPA DE SEGURANCA A CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO. TAMANHOS DIVERSOS.	NIKOKIT CA 3137 7	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00
11	75	UN	CAPACETE DE SEGURANCA USADO PARA PROTEGER A CABEÇA OU PARTE CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS, CHOQUES ELÉTRICOS, QUEIMADURAS, AÇÃO DE CHUVAS E RAIOS SOLARES. MATERIAL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA À IMPACTOS E PENETRAÇÃO, RESISTENTE À AÇÃO QUÍMICA E ABSORÇÃO DE ÁGUA, DE COMBUSTÃO LENTA, COM ISOLAMENTO PARA ALTA TENSÃO CLASSE B. COM JUGULAR, ABA FRONTAL, MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS, AJUSTÁVEIS DE MODO QUE OFEREÇAM CONFORTO AO USUÁRIO.	PLASTCOR CA 31469	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
15	30	UN	COLETE DE SEGURANCA REFLETIVO VESTIMENTA DE	VICSA	R\$ 34,37	R\$ 1.031,10



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PROTEÇÃO E SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, CONFECCIONADO 100% COM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER, SEM MANGA, ZÍPER PARA FECHAMENTO E BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM TECIDO FABRICADO EM TIRAS DUPLAS, ADERENTES. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS SENDO DUAS VERTICAIS NA ÁREA DO TÓRAX NA VISTA FRONTAL E DUAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOMEM NA GENTE E COSTAS, AINDA POSSUI FAIXA REFLETIVA EM FORMATO DE "X" NAS COSTAS. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER TIPO: FLUORESCENTE E REFLETIVO TAMANHOS A ESCOLHA, OPODENDO SER : P,M,G,GG, XXG EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE COR:AMARELO OU LARANJA FLUORESCENTES 1 BOLSO DESENVOLVIDO PARA PROPORCIONAR VISIBILIDADE AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE			
37	50	PAR	PERNEIRA DE SEGURANCA PAR PAR DE PERNEIRAS CONFECCIONADAS EM COURO SINTÉTICO (BEDIN) DE 15 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), CONTENDO TRÊS LÂMINASDE AÇO NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS FUROS LATERAIS PARA RESPIRO.	FOURSEG CA 28435	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
45	100	UN	VESTIMENTA DE SEGURANCA TIPO PERNEIRA (RASPA) PAR DE PERNEIRAS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM RASPADE COURO DE 1ª QUALIDADE CURTIDA AO CROMO, COM ESPESSURA DE 2 MM ± 0,2 MM, COSTURA INTERNA EM FIO DE ALGODÃO EM PONTO COMUM DE 30 A 40 PONTOS POR DECÍMETRO, REFILAMENTO QUE NÃO INTERFIRA NO CONFORTO DO USUÁRIO, PALA PARA O DORSO DO PÉ, COM AJUSTE ATRAVÉS DE	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VELCRON, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM.			
<b>TOTAL: R\$ 18.407,40 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>						

**EMPRESA: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA**  
**CNPJ: 34.682.052/0001-07**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	200	PAR	BOTA DE SEGURANCA EM PVC BRANCA TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÕES DIVERSAS	MARLUVAS / 110VFLEXF - BR	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
05	200	PAR	BOTINA DE SEGURANCA COURO NOBUCK E SOLADO BIDENSIDADE BOTINA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM COURO NOBUCK COM FECHAMENTO COM CADARÇO. CONTA COM PALMILHA EM EVA REMOVÍVEL, FACILITANDO A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. INDICADA PARA PROTEÇÃO ELETRICA E MECANICA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE SEM BICO DE AÇO. COR CAFÉ. NUMEROS DIVERSOS	MARLUVAS / 50B26-CB-BP	R\$ 79,57	R\$ 15.914,00
<b>TOTAL: R\$ 22.914,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS)</b>						

**EMPRESA: BEAGA HOSPITALAR EIRELI**  
**CNPJ: 10.478.755/0001-50**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	750	PCT	JALECO IMPERMEAVEL HOSPITALAR DESCARTAVEL - SMS - MANGA LONGA - JALECO IMPERMEAVEL HOSPITALAR DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM TNT HIDROFÓBICO, HIDROREPELENTE(REPELE LIQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS), ATÓXICO DE GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GRS, COM PROTEÇÃO SMS, MANGA LONGA, ELÁSTICO NO PUNHO, FECHAMENTO FÁCIL, COM FAIXA NA CINTURA E PESCOÇO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A ABNT. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	ANADONA	R\$ 40,00	R\$ 30.000,00
22	250	PCT	EXCLUSIVO ME - JALECO IMPERMEAVEL HOSPITALAR	ANADONA	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DESCARTAVEL - SMS - MANGA LONGA - JALECO IMPERMEAVEL HOSPITALAR DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM TNT HIDROFÓBICO, HIDROREPELENTE(REPELE LIQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS), ATÓXICO DE GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GRS, COM PROTEÇÃO SMS, MANGA LONGA, ELÁSTICO NO PUNHO, FECHAMENTO FÁCIL, COM FAIXA NA CINTURA E PESCOÇO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A ABNT. PACOTE C/ 10 UNIDADES.			
34	5.100	UN	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL PFF2/ N95 TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA E OU ORELHA DO USUÁRIO. PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E PARTÍCULAS NÃO TÓXICAS, EFICIENTES NA RETENÇÃO DE FUMOS METÁLICOS, COMO SOLDA, NÉVOAS AQUOSAS DE INORGÂNICOS DE BAIXA CONCENTRAÇÃO COMO: NÉVOAS DE ÁCIDO SULFÚRICO E SODA CÁUSTICA. CONTENDO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO O CA E O REGISTRO DO INMETRO.	SAFETY	R\$ 1,33	R\$ 6.783,00
36	190	UN	OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE - LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR E ANTI EMBAÇANTE COM TRATAMENTO ANTI RISCO OFERENCEDO BOA RESISTENCIA A IMPACTOS OU QUEDAS E REGISTRO M.S/ANVISA.	POLIFERR	R\$ 7,80	R\$ 1.482,00
40	500	UN	PROTETOR FACIAL DUPLA REGULAGEM PROTETOR FACIAL PARA SER UTILIZADO DURANTE OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DE SAUDE, PARA PROPORCIONA EXCELENTE PROTEÇÃO SEM INIBIR O CONTATO DE DENTISTA PACIENTE, LEVE, CONFORTÁVEL,COM DUPLA REGULAGEM(CABEÇA E FRONTAL), COM PERFEITA QUALIDADE ÓTICA, ANTI-	PLASCONY	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EMBAÇANTE E ESTERILIZADO, SENDO AJUSTADOS POR MEIO DE CINTA REGULÁVEL OU POR CATRACA, FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INCOLOR. CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO, GARANTINDO A EFICIÊNCIA DO MATERIAL			
<b>TOTAL: R\$ 53.265,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)</b>						

**EMPRESA: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 36.327.075/0001-29**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	1.185	UN	CALÇA OPERACIONAL CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, DISPONÍVEIS NA COR CINZA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO NÃO QUENTE , DOIS BOLSOS FRONTAIS, UM TRASEIRO E UM BOLSO CARGO NA PERNA DIREITA NA ALTURA DO JOELHO. BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL NA COR PRETA NO BOLSO TRASEIRO. COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO. INDICADO PARA USO, METALÚRGICAS, OFICINAS MECÂNICAS, TERMINAIS DE CARGA, CONSTRUÇÃO CIVIL E LIMPEZAS PESADAS EM GERAL. GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38 M= 40/42 G= 44/46 GG= 48/50 TAMANHOS GRANDES EXG= 52/56 XGG= 58/64	SG	R\$ 80,00	R\$ 94.800,00
07	395	UN	CALÇA OPERACIONAL CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, DISPONÍVEIS NA COR CINZA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO NÃO QUENTE , DOIS BOLSOS FRONTAIS, UM TRASEIRO E UM BOLSO CARGO NA PERNA DIREITA NA ALTURA DO JOELHO. BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL NA COR PRETA NO BOLSO TRASEIRO. COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO. INDICADO PARA USO, METALÚRGICAS, OFICINAS MECÂNICAS, TERMINAIS DE CARGA, CONSTRUÇÃO CIVIL E LIMPEZAS PESADAS EM GERAL. GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38 M= 40/42 G= 44/46 GG= 48/50	SG	R\$ 80,00	R\$ 31.600,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TAMANHOS GRANDES EXG= 52/56 XGG= 58/64			
<b>TOTAL: R\$126.400,00 (CENTO VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)</b>						

**VALOR TOTAL: R\$ 230.586,40 (duzentos e trinta mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos )**

Lagoa Santa, novembro de 2021.

**BRENO SALOMÃO GOMES**  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

**GILSON URBANO DE ARAÚJO**  
Secretário Municipal de Saúde

**NILA ALVES DE REZENDE**  
Secretária Municipal de Educação

**PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR**  
Secretária Municipal de Gestão  
Secretária Municipal da Fazenda – Interina  
Ordenadora de Despesas da Municipal de Bem Estar Social



## Homologação PE 083 2021 pdf

Código do documento af66b496-a3e5-4a33-85e3-6accbac43d08



## Assinaturas

 Patricia Sibely D Avelar patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br Assinou	<i>Patricia Sibely D Avelar</i>
 Gilson Urbano de Araújo gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br Assinou	<i>Gilson Urbano de Araújo</i>
 Breno Salomão Gomes brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br Assinou	<i>Breno Salomão Gomes</i>
 Nila Alves de Rezende nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br Assinou	<i>Nila Alves de Rezende</i>
 Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br Aprovou	<i>Frederic Albuquerque</i>

## Eventos do documento

### 03 Nov 2021, 10:58:03

Documento af66b496-a3e5-4a33-85e3-6accbac43d08 **criado** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2021-11-03T10:58:03-03:00

### 03 Nov 2021, 11:00:22

Assinaturas **iniciadas** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2021-11-03T11:00:22-03:00

### 03 Nov 2021, 12:18:31

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. **ALTEROU** o signatário **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** para **ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE\_ATOM: 2021-11-03T12:18:31-03:00

### 03 Nov 2021, 13:09:22

O signatário **ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br** **DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE\_ATOM: 2021-11-03T13:09:22-03:00



**04 Nov 2021, 07:04:09**

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 191.6.93.10 (191.6.93.10 porta: 48372) - [Geolocalização: -26.9880896 -48.6316509](#) - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE\_ATOM: 2021-11-04T07:04:09-03:00

**04 Nov 2021, 12:52:17**

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email: brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.164.230 (230-164-0-143.ledinternet.com.br porta: 48160) - Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE\_ATOM: 2021-11-04T12:52:17-03:00

**04 Nov 2021, 19:09:54**

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27406) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE\_ATOM: 2021-11-04T19:09:54-03:00

**05 Nov 2021, 15:05:57**

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60290) - [Geolocalização: -19.644416 -43.9058432](#) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE\_ATOM: 2021-11-05T15:05:57-03:00

**05 Nov 2021, 15:19:44**

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE **Aprovou** (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56660) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE\_ATOM: 2021-11-05T15:19:44-03:00

Hash do documento original

(SHA256):8e6758b3df49cf8d9f2d2e311552a8fde39fc46df1d153c7e1d111541b216c40

(SHA512):325675a9bb7a6e8263c1601d547e5a9099bda77191502d2106088f829dc93eeaae40fa175c620e627990b316babcdcc981395ee95355b3030a44b74681264250

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**